

**Constructia retelei de canalizare
cu statie de pompare in**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 9306
Alimentarea cu energie electrica. Вынос ВЛ-10 кВ

Valoarea de deviz 17 976,44 lei

Intocmit in prețuri curente 25.01.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-2	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea (опора угловая промежуточная, стойка СВ105-2 шт.)	buc	1,000	8 517,645 336,145	8 517,645 336,145
2	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior (развозка ж/б опор по трасе)	buc	2,000	246,722 18,722	493,444 37,444
3	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior (развозка материалов крепления по трасе)	buc	2,000	90,438 10,637	180,875 21,275

1	2	3	4	5	6	7
4	33-04-015-1	Instalarea legarii la pamint a sustinerilor LEA si a substatiiilor (заземление опор)	10 m	2,000	132,09 76,59	264,18 153,18
5	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV (провод ЗАС-1х70) мм2	1 km	0,162	2 240,154 1 484,994	362,905 240,569
6		Траверса ТМ5	buc	1,000	1 275,00 0,00	1 275,00 0,00
7		Оголовок ОГ1	buc	1,000	295,00 0,00	295,00 0,00
8		Хомут Х1	buc	1,000	135,00 0,00	135,00 0,00
9		Хомут Х2	buc	1,000	135,00 0,00	135,00 0,00
10		Кронштейн У1	buc	1,000	302,00 0,00	302,00 0,00
11		Стяжка Г1	buc	1,000	278,30 0,00	278,30 0,00
12		Изолятор штыревой ШФ20	buc	6,000	102,00 0,00	612,00 0,00
13		Колпачок К-9	buc	6,000	5,20 0,00	31,20 0,00
14		Зажим ПС-2	buc	2,000	44,30 0,00	88,60 0,00
15		Зажим ПА	buc	4,000	26,00 0,00	104,00 0,00
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				13 075,149 788,613

		Прямые затраты	lei	13 075,14
		Asigurari sociale	24,00 %	189,26
		Cheltuieli de transport	3,00 %	328,17
		Cheltuieli directe	100,00 +	13 592,57
		Cheltuieli de regie	7,00 %	951,48
		Total	100,00 +	14 544,05

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	3,00 %			436,32
		Total	100,00 +			14 980,37
		TVA	20,00 %			2 996,07
						17 976,44
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				788,60

Intocmit

.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Constructia retelei de canalizare cu statie de pompare in **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-2	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea (опора угловая промежуточная, стойка CB105-2 шт.)	buc			8 517,645 336,145
	1	Muncitor	h-om	7,9000	42,55	336,145
	446-200105	Sustineri pentru stilpi Стойка ж/б CB 105-2	buc	2,0000	3 835,00	7 670,000
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,8600	275,00	511,500
2	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior (развозка ж/б опор по трасе)	buc			246,722 18,722
	1	Muncitor	h-om	0,4400	42,55	18,722
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	250,00	60,000
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	320,00	76,800
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	380,00	91,200
3	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior (развозка материалов крепления по трасе)	buc			90,438 10,637
	1	Muncitor	h-om	0,2500	42,55	10,637
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,1400	250,00	35,000
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,1400	320,00	44,800
4	33-04-015-1	Instalarea legarii la pamint a sustinerilor LEA si a substatilor (заземление опор)	10 m			132,09 76,59
	1	Muncitor	h-om	1,8000	42,55	76,590
	101-1513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00012	65 000,00	6,500
	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,5000	98,00	49,000
5	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV (провод 3AC-1x70) мм2	1 km			2 240,154 1 484,994
	1	Muncitor	h-om	34,9000	42,55	1 484,994
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	2,3600	320,00	755,160
6		Траверса ТМ5	buc			1 275,00 0,00
	1236600201	Траверса ТМ5	buc	1,0000	1 275,00	1 275,000
7		Оголовок ОГ1	buc			295,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	12366002011	Оголовок ОГ1	buc	1,0000	295,00	295,000
8		Хомут Х1	buc			135,00 0,00
	1551022960	Хомут Х1	buc	1,0000	135,00	135,000
9		Хомут Х2	buc			135,00 0,00
	15510229602	Хомут Х2	buc	1,0000	135,00	135,000
10		Кронштейн У1	buc			302,00 0,00
	15510229603	Кронштейн У1	buc	1,0000	302,00	302,000
11		Стяжка Г1	buc			278,30 0,00
	15510229604	Стяжка Г1	buc	1,0000	278,30	278,300
12		Изолятор штыревой ШФ20	buc			102,00 0,00
	23660020	Изолятор штыревой ШФ20	buc	1,0000	102,00	102,000
13		Колпачок К-9	buc			5,20 0,00
	551100677	Колпачок К-9	buc	1,0000	5,20	5,200
14		Зажим ПС-2	buc			44,30 0,00
	55110067700	Зажим ПС-2	buc	1,0000	44,30	44,300
15		Зажим ПА	buc			26,00 0,00
	551100677001	Зажим ПА	buc	1,0000	26,00	26,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Construcția rețelei de canalizare
cu stație de pompare în**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 9306
Alimentarea cu energie electrica. Вынос ВЛ-10 кВ

Valoarea de deviz 17 976,44 lei

Intocmit în prețuri curente 25.01.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 9306:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	18,5338	42,55	788,613
Total manopera						788,60

Materiale:

1.	101-1513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00024	65 000,00	13,000
2.	1236600201	Траверса ТМ5	buc	1,000	1 275,00	1 275,000
3.	12366002011	Оголовок ОГ1	buc	1,000	295,00	295,000
4.	1551022960	Хомут Х1	buc	1,000	135,00	135,000
5.	15510229602	Хомут Х2	buc	1,000	135,00	135,000
6.	15510229603	Кронштейн У1	buc	1,000	302,00	302,000
7.	15510229604	Стяжка Г1	buc	1,000	278,30	278,300
8.	23660020	Изолятор штыревой ШФ20	buc	6,000	102,00	612,000
9.	446-200105	Sustineri pentru stilpi Стойка ж/б СВ 105-2	buc	2,000	3 835,00	7 670,000
10.	551100677	Колпачок К-9	buc	6,000	5,20	31,200
11.	55110067700	Зажим ПС-2	buc	2,000	44,30	88,600
12.	551100677001	Зажим ПА	buc	4,000	26,00	104,000
Total materiale de construcții						10 939,10

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,760	250,00	190,000
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	1,14232	320,00	365,536
3.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,480	380,00	182,400
4.	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	1,000	98,00	98,000
5.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,860	275,00	511,500
Total utilaje de construcții						1 347,44

Прямые затраты	lei	13 075,14
Asigurari sociale	24,00 %	189,26

Cheltuieli de transport	3,00 %	328,17
Cheltuieli directe	100,00 +	13 592,57
Cheltuieli de regie	7,00 %	951,48
Total	100,00 +	14 544,05
Beneficiu de deviz	3,00 %	436,32
Total	100,00 +	14 980,37
TVA	20,00 %	2 996,07

Total deviz: **17 976,44**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)